ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°013/2020

Aos vinte e um dias do mês de Julho de Dois Mil e Vinte (21/07/2020), às Nove horas (09h00min),

nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura

dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto  deste pregão é o REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE COMPUTADORES,

SOFTWARES, EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR UM PERÍODO DE 12 MESES,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL.

Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton Gabriel

Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 044/2020, e os representantes das

empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: O Sr.

Nilton de Souza, portador do CPF nº 853.822.488-34 e do RG nº 14497269-4, representante da empresa

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, CNPJ:28.010.869/0001-36, situada na Avenida

Americo Belay, nº 882, CEP 87.023-000, na cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. Jose Carlos de

Campos portador do RG: 9724265-8 e CPF:058.425.589-63, representante da empresa CAMPOS &

CIA LTDA-ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, situada na Rua Giacomo Segantini, nº 600, CEP 86.900-

000, na cidade de Jandaia do Sul, estado do Paraná, o Sr. Rafael Dos Santos Marcelino portador do

RG: 8.758.506-9 SSP/PR e do CPF:061.428.299-30, representante da empresa PAULO CESAR

LOPES MARCELINO EIRELI – ME, CNPJ:35.775.317/0001-84, situada na Avenida Itaipu, nº 143,

CEP 86.930-000, na cidade de São João do Ivai, estado do Paraná , o Sr. Ronaldo Boing, portador do

RG: 12414497-3SESP/PR e do CPF: 073.729.519-84, representante da empresa D. A. MARTINS DA

CUNHA EIRELI– ME, CNPJ:10.692.055/0001-63, situada na Rua Carlos Gomes , nº 206, CEP:

86.87-000, na cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG:

5.673.951-3 e do CPF: 592.798.429-00,  representante da empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA –

ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situada na Rua Olivier Ferreira de Freitas, nº 954, CEP 86.930-000,

na cidade de São João do Ivai, estado do Paraná, o Sr. Ricardo Arantes Leonardo, portador do CPF:

036.817.629-02 e do RG: 8387463-5 representante da empresa COMERCIAL MARILANDIA

EIRELI – ME, CNPJ: 10.528.383/0001-29, situada na Avenida Santiago Lopes Jose, nº 981, CEP

86.825-000, na cidade de Marilandia do Sul, estado do Paraná, o Sr. Malvino Lucas Teixeira, portador

do RG: 9.997.010-3 e do CPF:069.347.339-83, representante da empresa M L TEIXEIRA EIRELI –

EPP, CNPJ:20.050.438/0001-91, situada na Avenida Silvio Alves, nº1382, CEP 87.140-000, na cidade

de Paiçandu, estado do Paraná, o Sr. Lauredizao Abilio Ferreira Junior, portador do RG: 44715031

SSP/SP e do CPF: 362.890.958-97, representante da empresa LIBERTY PRO INDUSTRIA E

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP, CNPJ:33.848.018/0001-05,

situada na Rua Wenceslau Braz, nº784, CEP 86.430-000, na cidade de Santo Antonio Da Platina,

estado do Paraná, o Sr. Leonardo Yoshikazu Kodami, portador do RG:7714372-6 e do

CPF:039.445.769-26, representante da empresa  MISTER MICRO PARANA LTDA – ME,

CNPJ:01.518.425/0001-50, situada na Rua Japim, nº891, CEP 87.140-000, na cidade de Arapongas,

estado do Paraná, o Sr. Wagner Inglez Da Silva, portador do RG: 10255096-0 e do CPF:082.016.679-

05, representante da empresa PAPIROS – MOVEIS E ELETRO EIRELI– ME, CNPJ:

25.325.301/0001-16, situada na Rua Santos Dumont nº 1406, CEP 87.308-832, na cidade de Campo

Mourao, estado do Paraná, o Sr. Marcio Ivan Barreto portador do RG: 5235867-1 e CPF: 934.758.299-

91 representante da empresa M.I BARRETO E CIA LTDA ME CNPJ: 07.344.949/0001-58,situada na

Praça Int Manoel Ribas, nº 125, CEP 86.800-680, na cidade de Apucarana, estado do Paraná.As

empresas COMERCIAL MARILANDIA EIRELI – ME,CAMPOS & CIA LTDA-ME, PAULO

CESAR LOPES MARCELINO EIRELI – ME e AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA – ME protocolaram

e se ausentaram do certame. Foram solicitados a presença de três voluntários, sendo eles os senhores Nilton

de Souza, Lauredizao Abilio Ferreira Junior e Ronaldo Boing, para ser efetuado o visto das seguintes

documentações, credenciamento, propostas e os envelopes das documentações. Devido ao grande numero

de participantes da sessão, o pregoeiro decidiu se deslocar para um ambiente maior para a maior segurança

de todos recorrente ao COVID-19, sendo o local a Escola Municipal Monteiro Lobato. Dando início ao

certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o

referente à proposta de preço, sendo que, a empresa LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA –

ME apresentou proposta de R$ 94.558,56 (noventa e quatro mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e

cinquenta e seis centavos), a empresa CAMPOS & CIA LTDA-ME apresentou proposta de R$

77.666,00 (setenta e sete mil e seiscentos sessenta e seis reais), a empresa PAULO CESAR LOPES

MARCELINO EIRELI – ME apresentou proposta de R$ 75.639,05 (setenta e cinco mil e seiscentos e

trinta e nove reais e cinco centavos),a empresa D. A. MARTINS DA CUNHA EIRELI– ME

apresentou proposta de R$ 70.167,08 (setenta  mil e cento e sessenta e sete reais e oito centavos), a

empresa AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA – ME apresentou proposta de R$ 44.022,00 (quarenta e

quatro mil e vinte e dois reais), a empresa COMERCIAL MARILANDIA EIRELI – ME apresentou

proposta de R$ 100.660,85 (cem mil e seiscentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos), a

empresa M L TEIXEIRA EIRELI – EPP apresentou proposta de R$ 60.164,45(sessenta mil e cento e

sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), a empresa LIBERTY PRO INDUSTRIA E

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP apresentou proposta de R$

60.832,70 (sessenta mil e oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos), a empresa MISTER

MICRO PARANA LTDA – ME apresentou proposta de R$ 51.881,00 (cinquenta e um mil e

oitocentos e oitenta e um reais), a empresa PAPIROS – MOVEIS E ELETRO EIRELI– ME

apresentou proposta de R$ 43.045,27 (quarenta e três  mil e quarenta e cinco reais e vinte e sete

centavos), a empresa M.I BARRETO E CIA LTDA ME apresentou proposta de R$ 78.262,50 (setenta

e oito mil e duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Foi feita uma pausa para o almoço

as 11:30 horas com retorno as 13:00 horas, a empresa PAPIROS – MOVEIS E ELETRO EIRELI– ME

não retornou. Em seguida, foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas

vencedoras, sendo que elas apresentaram sua documentação de acordo com o exigido em edital e deu-

se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos

lances. A empresa M L TEIXEIRA EIRELI – EPP pediu desclassificação do item 21. A empresa D. A.

MARTINS DA CUNHA EIRELI– ME pediu a desclassificação do item 33. Não havendo mais nada a

tratar, eu Welliton Gabriel Rosa, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

    Rio Bom - PR, 21 de Julho de 2020.

Welliton Gabriel Rosa   Renan Cesar Deziró                   André Vital dos Santos da Silva

Ronaldo Boing                    Nilton de Souza

Leonardo Yoshikazu Kodami                    Marcio Ivan Barreto

Malvino Lucas Teixeira      Lauredizao Abilio Ferreira Junior